Serão desclassificadas as propostas que, após a etapa de lances e da tentativa de negociação prevista no 
§1º do art. 61 da Lei Federal nº 14.133/21, possuírem valores unitários ou totais superiores aos máximos aqui 
definidos. 
2.4. A presente licitação tem o valor total de R$ 76.921,58(setenta e seis mil, novecentos e vinte e um reais e 
cinquenta e oito centavos). 

3. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
3.1. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da Plataforma da BLL COMPRAS – 
https://bll.org.br. 
3.2. Os trabalhos serão conduzidos por agente público do Município de Nova Esperança -Pr, denominado

[...]

Metodologia: O preço máximo de referência foi obtido através da média dos preços cotados.   
7.6 Foram realizadas análises dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, 
Desse modo, constatou-se o valor total estimado de: R$ 79.921,58 (Setenta e nove mil e novecentos e vinte e um 
reais e cinqüenta e oito centavos) Segue em anexo. 

JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO  
9.1 A presente contratação visa à aquisição, confecção, montagem e instalação de móveis planejados para 
diversos ambientes institucionais, tais como consultórios, salas de reunião, farmácias e recepções.